
 

Verpackung und Lieferung 

 
Tiegel 

Aseg Galloni S.p.A. war weltweit das erste Unternehmen,  

das elektronische Induktionsmaschinen zum Schmelzen  

und Gießen von Sondermetallen,  

Edelmetall- und Nichtedelmetall-Legierungen für den herstellte. S 

Die Firma Galloni hat sich seit jeher drei Hauptzielen gewidmet: 

Qualität 

Technologische Forschung 

Kundenzufriedenheit 

 

"Dieses Foto" von Unbekannter Autor ist 

Preise gültig ab 01.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Beschreibung  

Bis 10 kg Verpackung, Versand durch Paketdienst   9,50 € 

Bis 20 kg Verpackung, Versand durch Paketdienst  13,50 € 

Bis 40 kg Verpackung, Versand durch Paketdienst    22,50 € 

Über 40 kg Verpackung, Versand durch Spedition nach 
Aufwand 

O p t i d e n t a l  S p e z i a l d e p o t  G m b H  
Großlellenfeld 402 ●  91722 Arberg 

Tel. +49 (0) 9836 / 751 999 -1 ●  Fax -2 
www.optidental.de ● info@optidental.de 

 

Alle Preise verstehen sich inkl. Verpackung, zzgl. Lieferkosten und gesetzl. Mehrwertsteuer. Es gelten unsere AGB. 

https://de.serlo.org/mathe/geometrie/raeumliche-figuren/wichtige-grundkoerper/aufgaben-den-grundkoerpern
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/


 

A100.095  

 

 
Gusstiegel für Galloni Modular und Fusus  

 
  Sintertiegel für alle Edelmetall-Aufbrennlegierungen, empfohlen 

für hohen Palladiumanteil, 80 g,  
dieser Tiegel gibt keinen Kohlenstoff ab  

 

Preis: 149,50 €  

                                        A100.460  

 

 
Gusstiegel für OKAY und SmartCast-Schleudern  

 
 Sintertiegel für alle Edelmetall-Aufbrennlegierungen, empfohlen 

für hohen Palladiumanteil, 80 g,  
dieser Tiegel gibt keinen Kohlenstoff ab  

Preis: 149,50 €  

                                        A100.524 
 

Gusstiegel für Galloni OKAY PRESSOVAC  
 

Keramiktiegel 
Für Edelmetall-Legierung mit Palladium-Anteil, 15-80g 

Für nicht-edle Porzellanlegierungen, 15-80g 
 

Preis: 10,65 € 

 
 

 
A100.517                   A100.518 

 

2-teiliger Gusstiegel für OKAY PRESSOVAC 
 

Ersetzt den A100.521, Tiegel und Graphiteinsatz einzeln erhältlich. 
 

Keramiktiegel A100.517 
  

Graphiteinsatz A100.518 
 

Preis: 21,55 € 
(Nach Abverkauf des Restbestandes nicht 

mehr lieferbar!) 
Preis: 23,30 € 

A100.533 Silizium-Nitrit Gusstiegel für PRESSOVAC 
 

Keramiktiegel mit hoher Festigkeit und langer Lebensdauer für 
Chrom-Kobalt-Molybdän, Titan- und Palladiumlegierungen, 

Fassungsvermögen 5 g bis 80 g 

Preis: 17,60 € 

A100.001 

 

Keramik-Außenbehälter 
 

Verhindert die übermäßige Wärmeabstrahlung der kleinen  
1x Muffeln, Ø außen wie 3x Muffel,  

auch für andere Guss-Systeme 

Preis: 22,65 € 

       100.425  

 

Gusstiegel für Galloni-Schleudern  

 

Keramiktiegel für Chrom-Kobalt und andere NE-Legierungen,  

ohne Beschichtung, 

100g 

Preis: 10,00 € 

      A100.481 

 

 

 

Siliziumnitrit-Gusstiegel für Galloni-Schleudern  

 

 Hohe Festigkeit und lange Lebensdauer für Chrom-Kobalt-Molybdän 

 Hohe Verträglichkeit für die hoch palladiumhaltigen Edelmetall- und NE- 

Legierungen  

 

Preis: 14,00 €  

A100.002  

 

A100.003 

 

3-teilige Gusstiegel für Galloni-Schleudern 

A100.002 

 

Gusstiegel-

Außenbehälter, 

für A100.003. 

 

A100.003 

 

Graphiteinsatz für 

Gusstiegel A100.002 

austauschbar, für 50g 

Edelmetall 

A100.004 
 
Deckel für nebenstehenden Tiegel 
 

Preis: 13,60 € Preis: 30,40 € Preis: 9,30 € 

    A100.059  

 
Gusstiegel für Galloni-Schleudern  

 

Graphittiegel für Edelmetall-Legierungen 

Schmelztemperatur über 900°C, 80g 

Preis 53,50 € 

Ersatzteile Gussgeräte 

Wir liefern Ersatzteile für alle Galloni-Gussgeräte. 

Die gebräuchlichen Teile für aktuelle Geräte in der Regel ab Lager. 

Die Teile für ältere Galloni-Geräte bestellen wir gerne auf Nachfrage für Sie. 

Bei Geräteanfragen bitten wir generell um Mitteilung der Seriennummer. 


